
NORAKSTS 

 

   

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  
AUCES NOVADS 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009116331, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 
 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 1 

 

Auces novadā                 2018.gada 25.aprīlī 

 
Sēde sākta plkst.  12:30 

 

Sēdi vada: Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētājs Aldis Lerhs 

Sēdi protokolē: Auces novada pašvaldības lietvedības sekretāre Anda Kļaviņa 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Auces novada Medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētājs        A. Lerhs 

Valsts meža dienesta pārstāvis       M. Vilsons 

Latvijas mednieku savienības pārstāvis      L. Kārkliņš 

Lauku atbalsta dienesta pārstāvis                                                                               Ģ. Fišers 

Latvijas meža īpašnieku apvienības pārstāvis                                                            S.Upenieks 

Īpašnieka pārstāvis                                                                I. Kārkliņa 

 

Sēdē nepiedalās: 

Medību tiesību lietotājs 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs pasludina sēdi par atklātu. Informē par darba kārtību.  

 

 

Darba kārtība: 

 

Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem SIA “Miķelis” īpašumos 

 

 Auces novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija sēdi sāk ar SIA “Miķelis” 

19.04.2018. iesniegumu (reģistrēti pašvaldībā 23.04.2018. reģ. Nr. 3-19/541; 3-19/542) 

izskatīšanu.  

 Zemes īpašnieks ir noslēdzis Medību tiesību nodošanas līgumu ar medību iecirkni “S. 

Repņikovs un O. Blūms” 2017. gada 20. jūnijā par īpašumu “Saulkalni”, īpašumā “Kalna 

cīruļi” ir spēkā esošs līgums ar medību iecirkni “S. Repņikovs un O. Blūms” . 

           Pēc īpašumu apsekošanas dabā  sējumu aizsardzībai ir lietoti repelenti, taču 

nepietiekošā apjomā. Ir redzamas briežu pēdas, kas liecina par meža dzīvnieku klātbūtni un to 



 2 

postījumiem. Sējumu kopējais bojājumu apjoms ir vismaz 80% (2/3 laika apstākļu bojājumi, 

1/3 meža zvēru postījumi) precīzu meža dzīvnieku postījumu procentuālo apmēru nav 

iespējams noteikt. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi 

par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordināciju komisijām” 

komisija vienbalsīgi nolemj:  

 

1. Ieteikt īpašniekam uzlabot repelentu lietošanu meža dzīvnieku postījumu vietās, kā arī 

nepieciešamības gadījumā pilnveidot pielietotos līdzekļus (piemēram skaņas 

lielgabali) .  

2. Zemes īpašniekam, izvēloties lauksaimniecības kultūru platības, izvērtēt iespējamos 

meža dzīvnieku postījumu riskus. 

3. Vienoties  ar medību tiesību lietotāju par precīzākiem dzīvnieku bojājumu 

ierobežošanas nosacījumiem un atbildībām. 

4. Lūgt Valsts meža dienestu, iespēju robežās, palielināt Staltbriežu nomedīšanas limitu 

pieguļošajā medījamo dzīvnieku uzskaites vienībā. 

5. Lēmuma eksemplāru zināšanai nosūtīt zemes lietotājam M. Eglītim, Valsts meža 

dienestam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Auces novada domē viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, sūdzību iesniedzot Auces novada pašvaldībā, Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads. 

 

Sēdi beidz plkst. 13.30 

 

Auces novada Medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētājs                                   (personiskais paraksts)             A. Lerhs 

Valsts meža dienesta pārstāvis               (personiskais paraksts)             M. Vilsons 

Latvijas mednieku savienības pārstāvis            (personiskais paraksts)                     L. Kārkliņš 

Lauku atbalsta dienesta pārstāvis                      (personiskais paraksts)                     Ģ. Fišers 

Latvijas meža īpašnieku apvienības pārstāvis   (personiskais paraksts)                     S. Upenieks 

Zemes lietotāja pārstāvis      (personiskais paraksts)                     I. Kārkliņa 

 

     

Sēdi protokolēja (personiskais paraksts)      A. Kļaviņa 

25.04.2018 
 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Medību koordinācijas komisijas sekretāre                            A. Kļaviņa  

Aucē 25.04.2018 
 


